
 
 

 

 

PARECER TÉCNICO SEI Nº 0014198425

À Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Processos
 
Assunto: Parecer Técnico - Pregão Eletrônico N°

538/2022 (Responde Memorandos 0014196750 SAP.UPR )
 
Segue o parecer técnico da análise de amostras do Pregão Eletrônico acima citada e

protocolo da entrega de amostras. Consta abaixo a grade de parecer:

Item Produto Empresa Marca Situação N° SEI da
Análise

04 Biscoito doce sem glúten Braven Foods Ltda King Mix Aprovado 0014198270

05 Biscoito doce Braven Foods Ltda King Mix Aprovado 0014198304

06 Biscoito salgado sem glúten Braven Foods Ltda King Mix Aprovado 0014198309

07 Iogurte  sem lactose L&E Comércio Atacadista Eireli Tirol Aprovado 0014198341

08 Alimento vegetal  tipo iogurte L&E Comércio Atacadista Eireli Vida Veg Aprovado 0014198353

12 Polvilho doce de mandioca L&E Comércio Atacadista Eireli Neve Aprovado 0014198355

13 Bebida de arroz L&E Comércio Atacadista Eireli Risovita Aprovado 0014198363

14 Bebida de arroz L&E Comércio Atacadista Eireli Risovita Aprovado 0014198363

15 Bebida vegetal sabor original L&E Comércio Atacadista Eireli Risovita Aprovado 0014198368

16 Bebida vegetal sabor original L&E Comércio Atacadista Eireli Risovita Aprovado 0014198368

17 Chia L&E Comércio Atacadista Eireli Granomel Aprovado 0014198369

18 Chia L&E Comércio Atacadista Eireli Granomel Aprovado 0014198369

19 Pão fatiado sem glúten e sem
leite L&E Comércio Atacadista Ltda Epp Dr. Shär Aprovado 0014198374

20 Pão fatiado sem glúten e sem
leite L&E Comércio Atacadista Ltda Epp Dr. Shär Aprovado 0014198374
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Sem mais, a Secretaria de Educação, através do Setor de Alimentação e Nutrição Escolar,

encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.
 
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 16/09/2022, às 07:04, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcia Schneider, Coordenador (a),
em 16/09/2022, às 08:20, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014198425 e o código CRC BD782B26.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.209540-8
0014198425v12
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ANEXO VIII KINGMIx
ENTREGA DE AMOSTRAS

PREGAO ELETRÔNICO 53S/2022

FORNECEDOR
BRAVEN FOODS LTDA
RUA PREFEITO JOSÉ BAUER, 642 BAIRRO RAU JARAGUÁ DO SUL —SC
CNP J:22.658.811/0001-17

Â
SECRETARIA DE EDUCAÇAO - JO LE/SC
SERVIÇO DA ALIMENTAÇAO ENUTRIÇAO ESCOLAR (SANE)

ITEM

04

05

06

DESCRI AO
Biscoito doce Sem glúten.
Ingredientes: biscoito sem glúten
(isento de trigo, aveia, centeio e
cevada), nos sa bares variados
(coco, chocolate, gergelim, canela,
gengibre, amendoim e castanha do
Pará), indicado para alunos com
doença celíaca. Conforme Edital
Biscoito doce Indicação: para
alunos com alergia a proteína do
leite de vaca, alergia a soja e
derivados, alergia ao ovo e
derivados e Doença Celíaca.
Conforme Edital
Biscoito Salgado sem glúten
Conforme Edital

150 GRAMAS
5 UNIDADES

KING MIX

150 GRAMAS
4 UNIDADES

KING MIX

400 GRAMAS 4 UNIDADES
KING MIX

UNID MEDIDA QTD ENTREGUE MARCA

RELAÇAO DE DOCUMENTOS :

Fichas Técnicas referente aos itens 04,05,06
Alvará Sanitário do Fabricante/Fornecedor: BRAVEN FOODS LTDA

REPRESENT LEGAL —BRAVEN FOODS —CNP J 22.658.811/000—

~~FOODS~

pgpg; gg,858,811/09()1-17
Nome: HELIANO ORIBKA
CPF: 637.110.109-97
Cargo/Função: DIRETOR COMERCIAL

JOINVILLE, 12 DE SETEMBRO DE 2022
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JARAGUÁ DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GERÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SAÚDE DO TRABALHADOR

IT IO
Exercício 2022

Nome da pessoa Física ou Jurídica
BRAVEN FOODS LTDA -MX

Inscrição Municipal 37892 Nr. 10754

CNP J ou CPF 22.658.811/0001-17 Inicio de Atividade 10/06/2015

Denominação Comercial - Nome de Fantasia do Estabelecimento

Endereco - Logradouro ( Rua, Avenida, Praça)
5 —PREFEITO JOSE BAUER

Número

642
Bairro

Edifício

Complemento

16 - RAU

Sala/Apto

CVS - Tipo de Estabelecimento, Negócio ou Atividade
1099699—Fabricação de outros produtos alimentícios não especificados anteriormente
OBS:MISTURA PARA BOLOS,TORTAS, PAES E BISCOITOS.
HELIO ORIBKA —135564-4
1099602—Fabricação de pbs alimentícios
HELIO ORIBKA —135564-4
1093701—Fabricação de produtos derivados do cacau e de chocolates
HELIO ORIBKA —135564-4

0 estabelecimento ou prestador de serviço está autorizado a exercer suas atividades listadas acima, conforme Lei Municipal 097/2010.As isenções estão definidas na LEI COMPLEMENTAR N. 97/2020 e Resolução da Normativa N. 003/DIVS/SUV/SES —01 de dezembro/2021.

Prazo de Validade
30/04/2023 Desde que satisfeitas as exigências legais.

Autoridade de Saúde

Nilceane A. Junckes Costa
Gerente de Vigilância Sanitária e Saúde do Trabalhador

visa.gerencia@jarayxadosul.sc.gov.br

DOCUMENTO LIBERADO ELETRONICAMENTE
ASSINATURA DIGfIAL

Jaraguá do Sul(SC), 6 de Maio de 2022.
MANTER EM LOCAL VISÍVELAO PÚBLICO

Rua Isidoro Pedri, 120-Barra do Rio Molha - Jaraguá do Sul - SC
CEP: 89259-590- Telefone (47) 2106- 8409-WHATSAPP: (47) 2106-8474- wwwjaraguadosul.sc.gov.br
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, Pregão Eletrôiiico:
Produto
Fornecedor:
Fab iícante:

ANEXO X
ANEXO SEI N'011997519/2022 —SED.UAD.ASU
AVALIAÇAO SENSORIAL DE GIÊNEROS ALIMENTÍCIOS

3 /2O
Biscoito doce Sem Íúten
BRAVEN FOODS LTDA
BRAVEN FOODS LTDA

Quantidade (kg/L): 5 X 150g Qtde amos'.: 12/09/2022

Item a.valiado

Embalagem íntegra
Ro tulagem conforme legis laqão
Peso conforine rotulagem
'razo de validade visível
Fabricaqão e validade conforme edital

Sim

Apai'ên.cia
Característica ¹o caractetís tico Qb s ervaqõ es

Sabor
Textura/Cons is tên cia.

Características técnicas de acordo como edital

: Qbservaqões

, Facilidade de preparo Técnico-culinário

Qbservacões

Fácil Médio Dificil ¹o s e aplica

Tempo de cocqâo recomendado Minutos Suíiciente insuficiente ¹o se aplica

Aderência na panela

Rendimento

Amiiaqão documental

Documentos entregues de acordo como ed.ital

Qbservaqões

¹o se aplica

Parecer Técnico
Apx om%
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CÓD. 51007 BISCOITO SABOR AMENDOIM

DESCRICAO DO PRODUTO

Biscoito sabor Amendoim, sem glúten,
sem lactose e sem derivados de soja, sem
corantes, sem conservantes.

ARMAZENAMENTO E CONSERVACAO

Conservar em local seco e abrigado da luz.
Após aberto, consumir preferencialmente
em até 30 dias.

INGREDIENTES
Amido de milho, farinha de arroz, açúcar
demerara, gordura de palma, amendoim
torrado moído, emulsificante: (ésteres de
poliglicerol de ácidos graxos, propileno
glicol mono e diglicerideos de ácidos graxos,
monoestearato de sorbitana), fermento
químico: (piroácido fosfato de sódio e
bicarbonato de sódio), bicarbonato de
amônio e espessante:
(carboximetilcelulose).
NAO CONTÉM GLÚTEN

TABELA NUTRICIONAL

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

20g

1g

Gorduras saturadas 0,2g 1

INFORMAÇAO NUTRICIONAL
Porção de 30g (5 unidades)

%YD(*)
Valor energético 131kcal = 550kl

APARÊNCIA

Biscoito tipo rosquinha

Gordura trans

Fibra alimentar

Sódio

Og

1g

74mg

~ALÉRGICOS

Contém amendoim.
Pode conter castanha do Brasil (Pará).

(*)%Valores Diários de Referência com base em uma dieta
de 2000kcal ou 8400kl. Seus valores podem ser maiores ou
menores dependendo de suas necessidades energéticas.
~~Não possui um valor diário de referência especificado

RESPONSÁVEL TÉCNICO

EMBALAGEM

Embalagem Primária: Saco PE
Embalagem Secundária: Caixa papel Kraft
contendo 1.8kg (12 x 150g.

Helio Oribka - Engenheiro de Alimentos
Número de Registro: 135564-4 CREA-SC
Data: 08/09/2022

BRAVE~
(FOODS--

CNPJ: 22.658.811/0001 <y

VALIDADE

10meses a partir da data de fabricação.

Formulação desenvolvida e testada em nosso laboratório, no entanto, não assumimos a responsabilidade por resultados
adotados em função das necessidades específicas de produção ou no que se refere a outras matérias-pdimas que não sejamde nosso fornecimento e foram utiTizadas no preparo. Recomendamos testar em escala de laboratório e se necessário, ajustar
conforme a necessidade específica de cada cliente
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CÓD. 51006 BISCOITO SABOR CANELA EM PÓ

DESCRICÂO DO PRODUTO

Biscoito sabor Canela, sem glúten, sem
lactose e sem derivados de soja, sem
corantes, sem conservantes.

ARMAZENAMENTO E CONSERVACÂO

Conservar em local seco e abrigado da luz.
Após aberto, consumir preferencialmente
em até 30 dias.

INGREDIENTES
Amido de milho, farinha de arroz, açúcar
demerara, gordura de palma, emulsificante:
(ésteres de poliglicerol de ácidos graxos,
propileno glicol mono e diglicerideos de
ácidos graxos, monoestearato de sorbitana),
fermento químico: (piroácido fosfato de
sódio e bicarbonato de sódio), bicarbonato
de amônio, canela em pó e espessante:
(carb oximetil celulose).
NAO CONTÉM GLÚTEN

APARÊNCIA

TABELA NUTRICIONAL

Carboidratos

proteínas

Gorduras totais

20g

1g

Gorduras saturadas 0,2g 1

INFORMA+\0 NUTRICIONAL
Porção de 30g (5 unidades)

%VD(*)
Valor energético 131kcal = 550kl

Biscoito tipo rosquinha Gordura trans

Fibra alimentar

Sódio

Og

1g

74mg

I„ALÉRGICOS

Pode conter amendoim e castanha do
Brasil (Pará).

(~)XValores Diários de Referência com base em uma dieta
de 2000kcal ou 8400íd. Seus valores podem ser maiores ou
menores dependendo de suas necessidades energéticas.
**Não possui um valor diário de referência especificado

RESPONSÁVEL TÉCNICO
EMBALAGEM

Embalagem Primária: Saco PE
Embalagem Secundária: Caixa papel Kraft
contendo 1.8kg (12 x 150g.

He(io Oribka - Engenheiro de Alimentos
Número de Registro: 135564-4 CREA-SC
Data: 08/09/2022

VALIDADE

10meses a partir da data de fabricação.

BIRAVE~
CFFOOOS)

CNP J; 22.658.851/0093-< ír

Formulação desenvolvida e testada em nosso laboratório, no entanto, não assumimos a responsabilidade por resultados
adotados em função das necessidades específicas de produção ou no que se refere a outras matérias-primas que não sejamde nosso fornecimento e foram utilizadas no preparo. Recomendamos testar em escala de laboratório e se necessário, ajustar
conforme a necessidade específica de cada cliente

Protocolo BRAVEN FOODS LTDA (0014198244)         SEI 22.0.209540-8 / pg. 7



CÓD. 51005 BISCOITO SABOR CASTANHA

DESCRICAO DO PRODUTO

Biscoito sabor Castanha, sem glúten, sem
lactose e sem derivados de soja, sem
corantes, sem conservantes.

ARMAZENAMENTO E CONSERVACAO

Conservar em local seco e abrigado da luz.
Após aberto, consumir preferencialmente
em até 30 dias.

INGREDIENTES
Amido de milho, farinha de arroz, açúcar
demerara, gordura de palma, castanha do
Brasil torrado moído, emulsificante:
(ésteres de poliglicerol de ácidos graxos,
propileno glicol mono e diglicerideos de
ácidos graxos, monoestearato de sorbitanaj,
fermento químico: (piroácido fosfato de
sódio e bicarbonato de sódio), bicarbonato
de amônio e espessante:
(carboximetjlcelulose).
NAO CONTÉM GLÚTEN

TABELA NUTRI C IONAL

Carboidratos

Proteinas

Gorduras totais

20g

1g

Sg

Gorduras saturadas 0,2g 1

INFORMAPLO NUTRICIONAL
Porção de 30g (5 unidades)

FoVD(*)

Valor energético 131kcal = SSOki

APARÊNCIA

Biscoito tipo rosquinha

Gordura trans

Fibra alimentar

Sódio

Og

74mg

ALÉRGICOS

Pode conter castanha do Brasil (Pará).

(o)X Valores Diários de Referência com base em uma dieta
de 2000kcal ou 8400kl. Seus valores podem ser maiores ou
menores dependendo de suas necessidades energéticas.
ooNão possui um valor diário de referência especificado

RESPONSÁVEL TÉCNICO

EMBALAGEM

Embalagem Primária: Saco PE
Embalagem Secundária: Caixa papel Kraft
contendo 1.8kg (12 x 150g.

Helio Oribka - Engenheiro de Alimentos
Número de Registro: 135564-4 CREA-SC
Data: 08/09/2022

FOODS ~
CNPQ: 22.658.8>1/000$-17VALIDADE

10meses a partir da data de fabricação.

Formulação desenvolvida e testada em nosso laboratório, no entanto, não assumimos a responsabilidade por resultados
adotados em função das necessidades especificas de produção ou no que se refere a outras matérias-primas que não sejam
de nosso fornecimento e foram utilizadas no preparo. Recomendamos testar em escala de laboratório e se necessário, ajustar
conforme a necessidade especifica de cada cliente
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CÓD. 51004 BISCOITO SABOR CHOCOLATE

DESCRICAO DO PRODUTO

Biscoito sabor Chocolate, sem glúten, sem
lactose e sem derivados de soja, sem
corantes, sem conservantes.

ARMAZENAMENTO E CONSERVACAO

Conservar em local seco e abrigado da luz.
Após aberto, consumir preferencialmente
em até 30 dias.

INGREDIENTES
Amido de milho, farinha de arroz, açúcar
demerara, cacau em pó, gordura de palma,
emulsificante: (ésteres de poliglicerol de
ácidos graxos, propileno glicol mono e
digliceride os de ácidos graxos,
m onoestearato de sorbitana), fermento
químico: (piroácido fosfato de sódio e
bicarbonato de sódio), bicarbonato de
amônio, aromatizante e espessante:
(carboximetilcelulose).
NAO CONTÉM GLÚTEN

TABELA NUTRICIONAL

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

20g

1g

sg

Gorduras saturadas 0,2g 1

INFORMAÇAO NUTRICIONAL
Porção de 30g (5 unidades)

YoVD(*)

Valor energético 131kcal = 550kl

l APARENCIA

Biscoito tipo rosquinha

Gordura trans

Fibra alimentar

Sódio

Og

1g

74mg

I ALÉRGICOS

Pode conter amendoim e castanha do
Brasil (Pará).

(~)XValores Diários de Referência com base em uma dieta
de 2000kcal ou g400kl. Seus valores podem ser maiores ou
menores dependendo de suas necessidades energéticas.
**Não possui um valor diário de referência especificado

RESPONSÁVEL TÉCNICO

/age

EMBALAGEM

Embalagem Primária: Saco PE
Embalagem Secundária: Caixa papel Kraft
contendo 1.8kg (12 x 150g.

Helio Oribka - Engenheiro de Alimentos
Número de Registro: 135564-4 CREA-SC
Data :08/09/2022

VALIDADE

10meses a partir da data de fabricação.

BRAVEZA
FOODS ~

<~j'~ 22 658817/Qggg yy

Formulação desenvolvida e testada em nosso laboratório, no entanto, não assumimos a responsabilidade por resultadosadotados em função das necessidades específicas de produção ou no que se refere a outras matérias-primas que nao sejamde nosso fornecimento e foram utilizadas no preparo. Recomendamos testar em escala de laboratório e se necessário, ajustarconforme a necessidade especifica de cada cliente
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CÓD. 51001BISCOITO SABOR GENGIBRE

DESCRICAO DO PRODUTO

Biscoito sabor Gengibre sem glúten, sem
lactose e sem derivados de soja, sem
corantes, sem conservantes.

ARMA2ENAMENTO E CONSERVACAO

Conservar em local seco e abrigado da luz.
Após aberto, consumir preferencialmente
em até 30 dias.

INGREDIENTES
Amido de milho, farinha de arroz, açúcar
demerara, gordura de palma, emulsificante:
(ésteres de poliglicerol de ácidos graxos,
propileno glicol mono e diglicerideos de
ácidos graxos, monoestearato de sorbitana),
gengibre em pó, fermento químico:
(piroácido fosfato de sódio e bicarbonato de
sódio) bicarbonato de amônio e espessante:
(carboximetilcelulose).
NAO CONTÉM GLÚTEN

APARENCIA

TABELA NUTRICIONAL

Carboidratos

proteínas

Gorduras totais

20g

1g

Gorduras saturadas 0,2g 1

INFORMAÇAO NUTRICIONAL
Porção de 30g (5 unidades)

%VD(*)
Valor energético 131kcal = SSOkl

Biscoito tipo rosquinha Gordura trans

Fibra alimentar

Sódio

Og

1g

74mg

ALÉRGICOS

Pode conter amendoim e castanha do
Brasil (Pará).

(*)%Valores Diários de Referência com base em uma dieta
de 2000kcal ou 8400kl. Seus valores podem ser maiores ou
menores dependendo de suas necessidades energéticas.
**Não possui um valor diário de referência especificado

FRESPONSÁVEL TÉCNICO
EMBALAGEM

Embalagem Primária: Saco PE
Embalagem Secundária: Caixa papel Kraft
contendo 1.8kg (12x 150g.

Helio Oribka - Engenheiro de Alimentos
Número de Registro: 135564-4 CREA-SC
Data: 08/09/2022

VALIDADE

10meses a partir da data de fabricação.

BRAVE~
CNP J:22.658.811/0001-17

Formulação desenvolvida e testada em nosso laboratório, no entanto, não assumimos a responsabilidade por resultados
adotados em função das necessidades específicas de produção ou no que se refere a outras matérias-primas que não sejamde nosso fornecimento e foram utilizadas no preparo. Recomendamos testar em escala de laboratório e se necessário, ajustar
conforme a necessidade específica de cada cliente
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Pregão Eietrônico
Produtor

ANEXO X
ANEXO SEI N'011997519/2022 —SED.UAD.ASU
AVALIA/AO SENSORIAL DE G&MEROS ALIMENTÍICIOS

Biscoito doce Sem iílten
BRAVEN FOODS LTDA

Quantidade (kg/I )
BRAVEN FOODS LTDA

4 X 1509 Qtde amostra: 4 'ata: ] 12/09/2022

Fmb alagem íntegra
Rotulagem conforme le~islaqão
Peso conforme rotulagem
Prazo de validade visível
Pabricaqão e validade conforme edital

, Gbservaqões

Avaliado Sensoríal

rencra
¹o característico Gb s ervaqõ es

Te@ura/Cons is tên cia.

Características técnicas de acordo como edital

Qbservaqões

Facilidade de preparo Técnico-culhario

Qbservacões

Fácil Médio íDiGcil ¹o ac aplica

Tempo de cocqâo recomendado

Gbs ervaqões

Minutos Suficiente Insuficiente ¹o se aplica.

Aderência na panela

Qbservaqões

Sim

Am)irão %cumenM

Documentos entregues de acordo como edital

Qb s erv acõ es

Parecer Técnico
A rom%

Protocolo BRAVEN FOODS LTDA (0014198244)         SEI 22.0.209540-8 / pg. 11



VEN KINGM(x

CÓD. 51003 BISCOITO SABOR COCO

DESCRICAO DO PRODUTO

Biscoito sabor coco, sem glúten, sem
lactose e sem derivados de soja, sem
corantes, sem conservantes.

ARMAZENAMENTO E CONSERVACAO

Conservar em local seco e abrigado da luz.
Após aberto, consumir preferencialmente
em até 30 dias.

INGREDIENTES

Amido de milho, farinha de arroz, açúcar
demerara, gordura de palma, coco ralado,
emulsificante: (ésteres de poliglicerol de
ácidos graxos, p ropileno glicol mono e
diglicerideos de ácidos graxos,
monoestearato de sorbitana), fermento
químico: (piroácido fosfato de sódio e
bicarbonato de sódio), bicarbonato de
amônio e espessante:
(carboximetilcelulose).
NAO CONTÉM GLÚTEN

TABELA NUTRICIONAL

Carboidratos

Proteinas

Gorduras totais

20g

1g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 30g (5 unidades)

/VD(*)
Valor energético 131kcal = SSOkl

APARÊNCIA

Biscoito tipo rosquinha

Gorduras saturadas

Gordura trans

Fibra alimentar

Sódio

2g

Og

1g

74mg

I„ALÉRGICOS

Pode conter amendoim e castanha do
Brasil (Pará).

(~)%%uó Valores Diários de Referencia com base em uma dieta
de 2000kcal ou 8400íd. Seus valores podem ser maiores ou
menores dependendo de suas necessidades energéticas.
~~Não possui um valor diário de referência especificado

RESPONSÁVEL TÉCNICO

EMBALAGEM

Embalagem Primária: Saco PE
Embalagem Secundária: Caixa papel Kraft
contendo 1.8kg (12 x 150g.

Helio Oribka - éngenheiro de Alimentos
Número de Registro: 135564-4 CREA-SC
Data: 08/09/2022

BIRAVZ~
~FOO D

S'NPJ:22,658.811I0001-17
VALIDADE

10meses a partir da data de fabricação.

Formulaçáo desenvolvida e testada em nosso laboratório, no entanto, náo assumimos a responsabilidade por resultados
adotados em função das necessidades específicas de produçáo ou no que se refere a outras matérias-primas que náo sejam
de nosso fornecimento e foram utiTizadas no preparo. Recomendamos testar em escala de laboratório e se necessário, ajustar
conforme a necessidade específica de cada cliente
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CÓD. 51002 BISCOITO SABOR LARANJA

DESCRICAO DO PRODUTO

Biscoito sabor Laranja, sem glúten, sem
lactose e sem derivados de soja, sem
corantes, sem conservantes.

Pllf 'ahlt

í
INGREDIENTES

Amido de milho, farinha de arroz, açúcar
demerara, gordura de palma, emulsificante:
(ésteres de poliglicerol de ácidos graxos,
propileno glicol mono e diglicerideos de
ácidos graxos, monoestearato de sorbitana),
fermento químico: (piroácido fosfato de
sódio e bicarbonato de sódio), bicarbonato
de amônio, aromatizante e espessante:
(carboximetilcelulose).
NAO CONTÉM GLÚTEN

I APARÉNCIA

Biscoito tipo rosquinha

ALÉRGICOS

Pode conter amendoim e castanha do
Brasil (Pará).

ARMAZENAMENTO E CONSERVACAO

TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 30g (5 unidades)

Povo(*)

Valor energético 131kcal = 550kl

Carboidratos

proteínas

Gorduras totais

20g

1g

5g

Gorduras saturadas 0,2g 1

Gordura trans

Fibra alimentar

Sódio

Og

1g

74mg

(")XValores Diários de Referência com base em uma dieta
de 2000kcal ou g400fd. Seus valores podem ser maiores ou
menores dependendo de suas necessidades energéticas.
~*Não possui um valor diário de referência especificado

Conservar em local seco e abrigado da luz.
Após aberto, consumir preferencialmente
em até 30 dias.

EMBALAGEM

Embalagem Primária: Saco PE
Embalagem Secundária: Caixa papel Kraft
contendo 1.8kg (12x 150g.

~RESPONSÁVEL TÉCNICO

Helio Oribka - Engenheiro de Alimentos
Número de Registro: 135564-4 CREA-SC
Data: 08/09/2022

VALIDADE

10meses a partir da data de fabricagão.

BIRAypg
FOOOS~

CNPJ: 22.658.811/0001 ~y

Formulação desenvolvida e testada em nosso laboratório, no entanto, não assumimos a responsabilidade por resultados
adotados em função das necessidades especificas de produção ou no que se refere a outras matérias-primas que não sejam
de nosso fornecimento e foram utilizadas no preparo. Recomendamos testar em escala de laboratório e se necessário, ajustar
conforme a necessidade específica de cada cliente
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CÓD. 51000 BISCOITO DE FUBÁ

DESCRICAO DO PRODUTO

Biscoito de Fubá, sem glúten, sem lactose e
sem derivados de soja, sem corantes, sem
conservantes.

'ALIDADE

10meses a partir da data de fabricação.

~INGREDIENTES
Amido de milho, farinha de arroz, açúcar
demerara, flocos de milho pré-cozido,
gordura de palma, emulsificante: (ésteres
de poliglicerol de ácidos graxos, propileno
glicol mono e diglicerideos de ácidos graxos,
monoestearato de sorbitana), fermento
químico: (piroácido fosfato de sódio e
bicarbonato de sódio), bicarbonato de
amônio, aromatizante e espessante:
(carboximetilcelulose).
NAO CONTÉM GLÚTEN

APARÊNCIA

ARMAZENAMENTO E CONSERVACAO

Conservar em local seco e abrigado da luz.
Após aberto, consumir preferencialmente
em até 30 dias.

TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇAO NUTRICIONAL
Porção de 30g (5 unidades)

YoVD(*)

Valor energético 131kcal = SS0.4íd 7

Biscoito tipo cookies Carboidratos

proteínas

Gorduras totais

20g

1g

Sg

~ALÉRGICOS Gorduras saturadas 0,2g 1

Pode conter amendoim e castanha do
Brasil (Pará).

Gordura trans

Fibra alimentar

Sódio

Og

1g

74mg

(*)XValores Diários de Referência com base em uma dieta
de 2000kcal ou 8400kl. Seus valores podem ser maiores ou
menores dependendo de suas necessidades energéticas.
~*Nâo possui um valor diário de referência especificado

EMBALAGEM

Embalagem Primária: Saco PE
Embalagem Secundária: Caixa papel Kraft
contendo 3kg (6 x 500g.

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Helio Oribka — Engenheiro de Alimentos
Número de Registro: 135564-4 CREA-SC
Data: 12/07/2022

e@AVEM
FQO~DS

CNP J:22.658.811/0001-IT

Formulação desenvolvida e testada em nosso laboratório, no entanto, não assumimos a responsabilidade por resultados
adotados em função das necessidades especificas de produção ou no que se refere a outras matérias-primas que não sejam
de nosso fornecimento e foram utilizadas no preparo. Recomendamos testar em escala de laboratório e se necessário, ajustar
conforme a necessidade específica de cada cliente
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~ Pregão Fietrônico:

ANEXO SEI N'011997519/2022 —SED.UAD.ASU
AVALIA/AO SENSORIAL DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS

~Fornecedor:
Fabricante

BRAVEN FOODS LTDA
BRAVEN FOODS LTDA

Quantidade (kg/L): 4 X 400g Qtde amostra.: 12/09/2022

AWiaqão ~ema

Embalagem íntegra
Rotulagem conforme legis ladrão'eso conforme rotulagern
Prazo de validade visível
Fabricaqão e validade co~forme edital

Gbservaqões

Avaliaqão Sensorid
Item avaliado

Í Aparência.
Característica ¹o caracterís tico Gbs ervaqões

, Textura/Consistência.

Características técnicas de acordo como ediral ¹o sea lica

Gbservaqões

Facilidade de preparo Técnico-culinári

; Qbservaqões

Fácil Médio Qi6cíl ¹o s e aplica,

Tempo de cocqão recomendado Minutos Suficiente Insuficiente ¹o se a lica

Aderência na panela

Qbservacões

Rendinmento

AW irão documentd

Documentos entregues de acordo como edital

Qbservaqões

¹o sea Iica

Parecer Técnico
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CÓD. 51008 BISCOITO SABOR CEBOLA E SALSA

DESCRICAO DO PRODUTO

Biscoito sabor Cebola e Salsa, sem glúten,
sem lactose e sem derivados de soja, sem
corantes, sem conservantes.

ARMAZENAMENTO E CONSERVACAO

Conservar em local seco e abrigado da luz.
Após aberto, consumir preferencialmente
em até 30 dias.

dem erara, sementes: (chia, quino a e
amaranto), farinha de linhaça, cebolinha e
salsa desidratada, gordura de palma,
emulsificante: (ésteres de poliglicerol de
ácidos graxos, propileno glicol mono e
diglicerideos de ácidos graxos,
m on oestearato de sorbitana), fermento
químico: (piroácido fosfato de sódio e
bicarbonato de sódio), bicarbonato de
amônio e espessante:
(carboximetilcelulose).
NAO CONTÉM GLÚTEN

APARÊNCIA

Biscoito tipo snacks retangular

TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇAO NUTRICIONAL
Porção de 30g (9 unidades)

%VD(*)
Valor energético 81kcal = 340ki

Carboidratos

Proteinas

Gorduras totais

10g

1g

4g

Gorduras saturadas 0,2g 1
Gordura trans

Fibra alimentar

Sódio

Og

2g

74mg

(*)%Valores Diários de Referência com base em uma dieta
de 2000kcal ou 8400kl. Seus valores podem ser maiores ou
menores dependendo de suas necessidades energéticas.
~~Não possui um valor diário de referência especificado

ALÉRGICOS

Pode conter amendoim e castanha do
Brasil (Pará).

EMBALAGEM

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Helio Oribka - Engenheiro de Alimentos
Número de Registro: 135564-4 CREA-SC
Data: 08/09/2022

Embalagem Primária: Saco PE
Embalagem Secundária: Caixa papel Kraft
contendo 3,6kg (9 x 400g.

BRA EM
FOODS~

CNP J'. 22.658.811/000$-17
VALIDADE

10meses a partir da data de fabricação.

Formulaçao desenvolvida e testada em nosso laboratório, no entanto, não assumimos a responsabilidade por resultados
adotados em função das necessidades especificas de produção ou no que se refere a outras matéiias-pnmas que não sejam
de nosso fornecimento e foram utilizadas no preparo. Recomendamos testar em escala de laboratório e se necessário, ajustar
conforme a necessidade específica de cada cliente
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CÓD. 51009 LEMON PEPPER

~DESCRICAO DO PRODUTO

Biscoito sabor Lemon Pepper, sem glúten,
sem lactose e sem derivados de soja, sem
corantes, sem conservantes.

ARMAZENAMENTO E CONSERVACAO

Conservar em local seco e abrigado da luz.
Após aberto, consumir preferencialmente
em até 30 dias.

INGREDIENTES
Farinha de arroz, amido de milho, açúcar
demerara, sementes: {chia, quinoa e
amarantoj, farinha de linhaça, tomate e
manjericão em pó, gordura de palma,
emulsificante: {ésteres de poliglicerol de
ácidos graxos, propileno glicol mono e
diglicerideos de ácidos graxos,
m onoestearato de sorbitana), limão e
pimenta em pó, fermento químico:
piroácido fosfato de sódio e bicarbonato de
sódio e bicarbonato de amônio e
espessante: {carboximetilcelulose).
NAO CONTÉM GLÚTEN

APARÊNCIA

Biscoito tipo snacks retangular

TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇAO NUTRICIONAL
Porção de 30g (9 unidades)

%YD(*)
Valor energético 81kcal = 840kJ

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

10g

1g

4g

Gorduras saturadas 0,2g 1
Gordura trans

Fibra alimentar

Sódio

Og

2g

74mg

(*)XValores Diários de Referência com base em uma dieta
de 2000kcal ou 8400íd. Seus valores podem ser maiores ou
menores dependendo de suas necessidades energéticas.
~~Não possui um valor diário de referência especificado

ALÉRGICOS

Pode conter amendoim e castanha do
Brasil (Pará).

EMBALAGEM

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Helio Oribka - Engenheiro de Alimentos
Número de Registro: 135564-4 CREA-SC
Data: 08/09/2022

Embalagem Primária: Saco PE
Embalagem Secundária: Caixa papel Kraft
contendo 3,6kg {9x 400g.

,,FooDs~
CMPJ:22.658.811'/969&7

VALIDADE

10meses a partir da data de fabricagão.

Formulação desenvolvida e testada em nosso laboratório, no entanto, não assumimos a responsabiTidade por resultados
adotados em função das necessidades específicas de produção ou no que se refere a outras matérias-primas que nao sejam
de nosso fornecimento e foram utilizadas no preparo. Recomendamos testar em escala de laboratório e se necessário, ajustar
conforme a necessidade específica de cada cliente
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CÓD. 51010TOMATE COM MANJERICÃO

DESCRICAO DO PRODUTO

Biscoito sabor Tomate com Manjericão,
sem glúten, sem lactose e sem derivados de
soja, sem corantes, sem conservantes.

ARMAZENAMENTO E CONSERVACAO

Conservar em local seco e abrigado da luz.
Após aberto, consumir preferencialmente
em até 30 dias.

INGREDIENTES
Farinha de arroz, amido de milho, açucar
demerara, sementes: (chia, quinoa e
amaranto), farinha de linhaça, tomate e
manjericão em pó, gordura de palma,
emulsificante: (ésteres de poliglicerol de
ácidos graxos, propileno glicol mono e
diglicerideos de ácidos graxos,
mo n oestearato de sorbitana), fermento
químico: piroácido fosfato de sódio e
bicarbonato de sódio e bicarbonato de
amônio e esp essante:
(carboximetilcelulose).
NAO CONTÉM GLÚTEN

~APARÊNCIA

Biscoito tipo snacks retangular

TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 30g (9 unidades)

%YD(*)
Valor energético 81kcal = 340kl

Carboidratos

proteínas

Gorduras totais

10g

1g

Gorduras saturadas 0,2g 1
Gordura trans

Fibra alimentar

Sódio

Og

2g

74mg

(*)XValores Diários de Referencia com base em uma dieta
de 2000kcal ou 8400kJ. Seus valores podem ser maiores ou
menores dependendo de suas necessidades energéticas.
«*Não possui um valor diário de referência especificado

ALÉRGICOS

Pode conter amendoim e castanha do
Brasil (Pará).

EMBALAGEM

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Helio Oribka - Engenheiro de Alimentos
Número de Registro: 135564-4 CREA-SC
Data: 08/09/2022

Embalagem Primária: Saco PE
Embalagem Secundária: Caixa papel Kraft
contendo 3,6kg (9 x 400g.

BtRP VEIN~ OODS~

( NP J: 22.658.811/0001-17
VALIDADE

10meses a partir da data de fabricação.

Formulação desenvolvida e testada em nosso laboratório, no entanto, não assumimos a responsabilidade por resultados
adotados em função das necessidades específicas de produção ou no que se refere a outras matérias-primas que não sejam
de nosso fornecimento e foram utilizadas no preparo. Recomendamos testar em escala de laboratório e se necessário, ajustar
conforme a necessidade específica de cada cliente
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ANÁLISE SEI Nº 0014198270/2022 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 06 de setembro de 2022.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 538/2022 Lote  - Item 04
Produto Biscoito doce sem glúten Marca   King Mix
Fornecedor Braven Foods Ltda - Me
Fabricante/BeneficiadorBraven Foods Ltda - Me

Quantidade (kg/L): 0,150 Kg Qtde
amostra 5* Data 12/09/2022

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
* O proponente apresentou amostra nos seguintes sabores: Amendoim, Canela, Castanha,
Chocolate e Gengibre
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  
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Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   
Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 15/09/2022, às 19:45, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014198270 e o código CRC FA986531.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.209540-8
0014198270v6
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ANÁLISE SEI Nº 0014198304/2022 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 06 de setembro de 2022.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 538/2022 Lote  - Item 05
Produto Biscoito Doce Marca   King Mix
Fornecedor Braven Foods Ltda - Me
Fabricante/BeneficiadorBraven Foods Ltda - Me

Quantidade (kg/L): 0,150 Kg Qtde
amostra 4* Data 12/09/2022

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
* O proponente apresentou amostra nos seguintes sabores: Coco, Laranja e Fubá
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  
 

Não se
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Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   
Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 15/09/2022, às 19:47, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014198304 e o código CRC 032D87AF.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.209540-8
0014198304v4
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ANÁLISE SEI Nº 0014198309/2022 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 06 de setembro de 2022.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 538/2022 Lote  - Item 06
Produto Biscoito salgado sem glúten Marca   King Mix
Fornecedor Braven Foods Ltda - Me
Fabricante/BeneficiadorBraven Foods Ltda - Me

Quantidade (kg/L): 0,400 Kg Qtde
amostra 4 Data 12/09/2022

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
* O proponente apresentou amostra nos seguintes sabores: Cebola e salsa, Lemon pepper
e Tomate com manjericão.
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  
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Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   
Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 15/09/2022, às 19:51, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014198309 e o código CRC 793D0B56.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.209540-8
0014198309v4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
PREGAO ELETRÔNICO N'38/2022

RECIBO DE AMOSTRAS ALVARAS SANITARIOS

L E COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP

CNPJ n'06.915.456/0001-68
Rua Edgar Linhares, 770 - Nova Esperança

CEP 88.336-210- Baln. Camboriú/SC
Telefone/Fax: (47) 3360-8485

E-mail:comercioatacadista.le@gmail.com

12

13e14
15 e 16

17 e 18

19 e 20

Iogurte sem Lactose

Alimento vegetal tipo iogurte

Polvilho doce de mandioca

Bebida de Arroz

Bebida Vegetal Sabor origina

Chia Sementes da Salvia hispanica em grãos preta

Pão fatiado sem glúten e leite

Apresentamos nossa proposta conforme se ue:
ESPECIFICAÇAO DOS ITENS:
Item Material/Descritivo: Unid. Quant.

Unid. 4

Unid. 4

Unid. 4

Unid. 4

Unid. 4

Unid. 4

Unid. 4

Marca

TIROL

VIDA VEG

NEVE

RISOVITA

R ISOVITA

GRANOMEL

DR SCHAR

DOCS APRESENTADOS

ALVARA SANITARIO DA LE
SIF DA TIROL
ALVARA SANITARIO DA VIDA VEG
ALVARA SANITARIO DA NEVE

ALVARA SANITARIO DA RISOVITA

ALVARA SANITARIO DA GRANOMEL

ALVARA SANITARIO DA DR SCHAR

Assinatura ome ív I rec bedor:

Balneário Camboriu, 09 de setembro de 2022.

Ricardo Luis Alves

C P F: 040.202.799-00
ADMINISTRADOR ~06.9)5.456/GGO1-68~

I.E.:256.573.646
L&E COMÉRCIO ATACADISTA LTDA

RUA EDGAR LINHARES, N'70
NOVA ESPERANÇA - CEP 88336-210

BALNEÁRIO CAMBORIÚ - SC
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06/09/2022 15:40 https://extranet.agricultura.gov.br/sigsif cons/!ap estabelec nacional detalhe?id estabelecimento=14033&p id pessoa f!si...

t Consulta de Estabelecimento Nacional

I Dados do Estabelecimento Nacional

CNPJ: 83.011.247/0023-'l6
Razão: LACTICINICS TIROL LTDA

Fantasia: TIROL

Dados Gerais 'reas de Atuação '; Categorias Classes . Ocorrências Habilitações

SIF:
Nr. Processo:
Endereco:

1056 Data de Reserva: 03/03/2005 Data de Registro: 13/08/2015
21050.006270/2020-61 Situação: Ativo

ROD SC-355 Kft 97, 5/NLogradouro:
Bairro: LINI-IA CAQADOR-INTERIOR

TREZE T!LIASMunicípio:

(49) 3537-7100Telefone:
E-Maíl: ~tírol tirol.com.br
Site:

Fax: (49) 3537-70í!0

CEP: 89.650-000
UF: SC

Nome

LEITE

Descrição (Categodia / Classe)
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE LEITE E DERIVADOS - L3G / LT1 - EST.LEITE E DERIV. (>500.000 L/DIA)

Data

13/10/2017

13/10/2017

13/10/2017

04/07/2018

08/07/2021

Descrição
Lácteos. Argentina. Habilitarão. flanteiga, proc'ro lácteo em pó,
produto lácteo parcia!i.lente des!d "atado, quei)o não maturado,.
queijo maturado e produto lácteo UH I; Processo sei n'

ácteos. Paraguai. Habilitaçâo. I4anteiga, produto lácteo em pó,
produto lácteo parciaimente desidratado, queijo r!ão maturado,
queijo maturado e produto lácteo UHT. Processo sei

n'ácteos.Uruguai. Habiiitaçâo.!v!anteíga, produto lácteo em pó,
produto lácteo parcialmente desidratado, queijo não maturado,
queijo rnaturado e produto lácteo IJHT. Processo sei

n'ácteos.Cuba. Habilitação. Est.!belec!mento habil;tadc até
29/12/2019 de acordo com a Resolução 38/ '01!.Lc!te e produtos
lácteos. SEI 21000.004371/2017-97.
Lácteos. Cuba. Prorrogação da habilitação. Processo no
21000,077836/2020-24 (1576946").

Nova Consuita

https://extranet.agricultura.gov.br/sigsif cons/!ap estabelec nacional detalhe?id estabelecimento=14033&p id~essoa fisic =&p id pessoaJu... 1/1
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Prefeitura Municipal de Lavras
ESTADO i3E MiNAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DEPARTAMENTO DE IIIGILANCIA SAIVITARIA

ALVARA SANITARIO

Este estabelecimento tem licenga sanitaria para funcionamento concedido pelo Departamento de
Vigilancia Sanitaria, enquanto cumprir as exigëncias da legislação em vigor (LC 194/2010).

Exercicio: 2022

Contribuinte: VlDAVEG S.A.

N'o Alvara: 000029

Enderego: RUA DO PRENSISTA 115 CENTRO EMPRESARIAL DE LAVRAS Lavras-MG

Atividade Principal: Fabricação de outros produtos alimenticlos não especificados anteriormente

Atividade Secundária:

Código Mobiliário
034Tg6

C.N.P.J.iC.P.F
22 310.186/0001-1á

fnscrigão Estadual Inicio da Atividade

HORÁRlO DE FUNCIONAMENTO
Sábados

00:00 ás 00:00
Segunda a Sexta-Feira

00:00 as 00:00
Domingos e Feriados

00:00 as 00:00

Este ALvARÁ devera ser colocaáo ern local vislvei no estabelecimento, renovado anualmente na forma disposta
em regulamento.

RESTRltvOES
Este ALVARA somente terá validade com a assinatura do Chefe de Departamento de Vjgilancia Sanitaría
e(ou seu representante legal.

Data de Expedfgão
Lavras, 03-02-2022

Validade
Lavras, 03-02-2023

DEPARTA(1EN 1 ILANICIA SANIíARIA
S~ "<"i ror»q

Código Verificador: CAFE3338CC01FA110640 'P""f»> Vfgifãticla Saall,,

Av. Dr. Samuel Gammon, 14- Centro - LavraslfiIfG- CEP: 37200-000
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JARAGUÁ DO SUL

SECRETARIA MUNlclPAL DE SAÚDE
GERÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SAÚDE DO TRABALHADOR

S IT IO
Exercício 2022

Nome da pessoa Física ou Jurídica
CKRKALISTA WILLE LTDA.

Inscrição Municipal 673 Nr. 8330

CNP J ou CPF 83.238.964/0001-08 Inicio de Atividade 02/01/1976
Denominação Comercial - Nome de Fantasia do Estabelecimen10
MOINHO JARAGUA

Endereço - Logradouro ( Rua, Avenida, Praça)
25 - FELIPE SCHMlDT

Número

129
Bairro

EdlÍlci0

Complemento

I - Centro

Sala/Apto

CVS -Tipo de Estabelecimento, Negócio ou Atividade
1064300—Fabricacao de farinha de milho e derivados, excen> 51eos de milho
JACIrSON PETRY. ENG,n DE ALIJXIENTOS —125934-1-SC
4729699 —Comércio varejisIã de produtos alimenticios em geral ou especializado cm pr odutos Isenta Conf. Art. 6 da LM 97/2010allJnenticios não especificados anteriormente (eiceto acougue, peixaria, padaria, confeitaria.lanchonete, que devem ter CNAE especifico no caclastro e no alvará J
COIIIERCIO VAREJISTA DE CEREAIS.
-1639701—Comércio varejista de produtos alimentícios em gerai ou especializado em produtos
alunenticios nâo especificados anteriormente
4930299 —Transporte rodoviai io de produtos alhnenticios(POR VEICULO -I'LACA-RENAVAU).

0 estai>elecimenio ou pfeslador eJe sen ICo está aulorizado a esel ver sU ls nuvldlníles IISLB(Jas acima, conforme Lei II'>icipal 0'.)7/2010.As IsenCr!es esLãn definidas nn LEI COKIPLELXIENTAR N. 97/20>Ú e I(» solução d I Nvll11 ILivn N. 003/DIVS/SI.IV/SES —01 de dezembro/2021.

Prazo de Validade
30/04/2ú23 Desde que satisfeitas as exigências legais.

Autoridade de Saúde

Nilceane A. Junckes Costa
Gerente de Vigilância SaJ1ítária e Saúde do Trabalhador

visa.gerencia(ci~jaraguadosul.sc.gov.br

DOCUMENTO LIBERADO ELETRONICAMENTE
ASSINATURA DIGITAL

Jaramá do Sul(SC), 22 d r I de 2022.
MANTER EM LOCAL VISÍVEL AO PÚBLICO

Rua Isidoro Pedri, 120- Barra do Rio Molha - ~araguá do Sul - SC
CEP: 89259-590 - Telefone (47) 2106 - 8409 -WHATSAPP: (47) 2106-8474 - wwwjaraguadosul.sc.gov.hr
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ST" Dí D "Al'! .,', '.',' P,ll'JA
l)k)!UN)'PIO ';= I>')'éPiRCI .::íí íí.íi:'I'A:

' g . - Vj ~ -I) z (k,'k ..A )M,". )EI"'I=TOR DE V'.GluArklr I)'- SANi i ~i siA

ALV@F:~k =úNÍ I ÁRiG ANO 2022

ESTABELEClivlEI'.'rOS NDUSTRiA)S, I'.QlvlERC.-'.)S E AGRCPECIA.=.)OS8 E 0

O I-IABITA!n/+O (hAB) . =-SE,

E B C c 2 A EESTABE ECII)1ENTC =: . = SA D= i:>E

'í','OME

DA PESSOA FÍS(CA GU JURÍDICA
FUMACENSEO' WENTC4

DENGMINAC~AO CGMFPCIAL - NOMF DE FAN TASI ". DO ESTAHE'r ii))IENTG

CNPJ QU CPF N

~1-43:

FUMACEASE ;".'tviEN. )S

ENDEREÇO - LOGRADOURO (RUA. AVENi:.", íR!c.".I
RODOVIA SC-443, Kl'! '!6,880 CXPST 4-',ã»

BAIRRO

BARRACAO

PROPRIETARIQ E/OU REPRESENTANTE

LEGA'UNICÍF
IO

I" :R PD D, '- ~ <~'l ADA

'Nú

Í 244

FQNE

8434-8807

CEP
88.880-000

DOGLAS I)fl)CHELS I))IAICH;.DO

TIPO DE ESTABELECiMENTO. NEGOU IO OL.'!I . I ".!I.i-'.'.=
Fabrica~o de proautos -..'eri,.=o==-. o ; caca)> =. I=-

Fabncacão de ..nac;res
T)ansporte rorJoviáno Je cx~ga. excetc proh);)os c ;o)os:: ;

—"í..-lar :.=== ".!e.kr)un.c)pa. níeresta.'ual e ;n>e-nacional

Lei l»ornplernentar N ",' :-,k!"9 ~)P ; DE ':=,'='A [ =

P~A,'O VAUGADB

gWk"> Z 2022
CONCEDIDO POR

il QCAL E '::ATA

,'i''II..>R'iO '"!i.F 'Ji>IIA('-A '. 0 .:.':,.:

02'iGIILANC)A

SANITIAFJA IVIU) IICiPAL

AUTORIDADE DE SA'DE
Pakf)c'a la Rosa Sa',i '„" 'a'T,
OBSERVAi,,r'ES

F!SOA'.
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GRANOMEL INDÚSTRIA E DISTRIBLIIDQRA DEALIMENT0S EIRELI

DECLARA AO

Declaramos para os devidos fins e efeitos, em especial para inserção de seus
produtos em licitações públicas e privadas, que pelo advento de mudança de endereço de
nosso parque industrial e devido atualização de rotulagem conforme RDC 429/20, RDC
727/22 IN 75/20 da ANVISA que entrará em vigor em 09/10/2022, continuamos utilizando

rótulos com informações rotulares antigas, tendo em vista os processos de transformação
rotular pela qual estamos passando, tendo sido deferido pela ANVISA estadual o uso até
o prazo final de transição rotular.

Outrossim, colocamo-nos ao inteiro dispc, das autoridades competentes para

quaisquer outras informações que se façam necessárias no que tange o período de

transição dos rótulos que estampam os produtos manufaturados por nossa empresa.

Firmamos a presente declaração para que surta os efeitos necessários.

Palhoça, 08 de setembro de 2022

I

c<> Fcriiixé
GRANOMEL IND 'TRIA E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

MARCOS BRORING —DIRETOR
CNP J/MF 0'2.907.141/0001-18

I.E.n'53.837.766

Boa pedro Theteen idnlor, ne 722, Bairro árlriu, palhola - sc- cep: 88 135 420- teleione 48 3242i6843- 4 malh 4 mentos 8"r8r2orndl~o

CilPi/J@F ne 02.807.142rl0001-18—I.E. ne 253.837.766
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coMPRovANTE DE INscRIÇAD E DE sITUAçAD cADAsTRAL

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto a RFB a sua
atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRICAO
03.601.878/0001-14
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇAO E DE SITUAçAO

NOME EMPRESARIAL
VIMACEDO COMERCIO DE CEREAIS LTDA.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME OE FANTASIAI

C DIGO E DESCRIC 0 DA ATIVIDAOE ECON MICA PRINCIPAL

PORTE
DEMAIS

C DIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECON NIICAS SECUNDAR/AS

0 DIGO E DESCRICAO DA NA.UREZA JUR DIGA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COIEPLEMENTO

CEP BAIRRO/DISTRITO IÚIUNICIPIO

ENDERECO ELETR NICO
CONTATO@VIMACEDO.COM.BR

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFRI

TELEFONE
(11)9920-1116

SITUAC 0 CÍ'DASTRAL
BAIXADA

DATA DA SITUACAC CADA TRAL
28/09/2016

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
EXTINCAO p/ ENC LIQ VOLUNTARIA

SITUAC 0 ESPECIAL DATA DA SITUAC 0 ESPECIAL

Aprovado pela Instrugão Normativa RFB n'.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/09/2022 ás 16:07:22(data e hora de Brasília). Página; 1/1

Deseja emitir a Certidão de Baixa?

SIM NAO

~ A baixa da inscrição não implica em atestado de inexistência de débitos tributários do contribuinte e não exime a
responsabilidade tributária dos seus titulares, sócios e administradores de débitos porventura existentes.

~ Para verificar a existência de débitos, efetue "Pesquisa de Situação Fiscal" do CNPJ, na página da Rec e eral do
Brasil, pelo endereço: http: /www.receita. fazenda.gov.br

IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇ:A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Superintendência de Vigilância Sanitária

ALA'/~'; wA~~' "AP IC

VIGILANCIA '- .!'.'.I.—;,-: -', l:I.I,I'. I''
Prefeitura Municipal de PALHOÇA por força de Lei Complementar N'18/2002, concede o presente

Alvará Sanitário

NOME/NOME EMPRESARIAL

GRANOMEL INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

NOME FANTASIA

GRANOMEL

ENDEREÇO

PEDRO THEISEN JÚNIOR - LT 07 QD 08 CIDADE: Palhoça N': 722

BAIRRO: ARIRIU CEP: 88.'I 35-420 UF: SC

CÓDIGOS E DESCRIÇÂO DAS ATIVIDADES

12213—Depósito de alimentos não pereciveis (até 200m'e área cc nstr.)
11205- indústria de cereais, amidos, farinhas e farelos
16221 - Comercio em geral
11107- Indústria de alimentos e bebidas com informação nutricional complementar
12110 - Comércio atacadista de alimentos perecíveis (acima de 200m'e área constr.)

CPF/CNPJ N .:
02.907.141/0001-18

INSC. ESTADUAL. N'.: CAD ECONOMICO N'.;

OBSERVAÇOES / DESCRIÇAO DAS ATIVIDADES ESPECIFICAS

PALHOÇA/SC, 11 de Agosto de 2022

autenticidade desse Alvará pode ser verificada através do código de segurança impresso na parte superior

o documento por qualquer aplicativo de leitura de Qr Code

VÁLiDO ATE 30 de Abril de 2023
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ANÁLISE SEI Nº 0014198341/2022 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 06 de setembro de 2022.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 538/2022 Lote  - Item 07
Produto Iogurtes sem lactose Marca   Tirol
Fornecedor L&E Comércio Atacadista Eireli
Fabricante/BeneficiadorLaticínios Tirol Ltda

Quantidade (kg/L): 0,170 Kg Qtde
amostra 4* Data 12/09/2022

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
* O proponente apresentou amostra nos seguintes sabores: Salada de Frutas e Coco
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações Coco - corante inorgânico de titânio

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  
 

Não se
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Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   
Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 15/09/2022, às 20:13, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014198341 e o código CRC 6B2A95E2.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.209540-8
0014198341v6

Análise SED.URC 0014198341         SEI 22.0.209540-8 / pg. 36



 

ANÁLISE SEI Nº 0014198353/2022 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 06 de setembro de 2022.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 538/2022 Lote  - Item 08
Produto Alimento vegetal tipo iogurte Marca   Vida Veg
Fornecedor L&E Comércio Atacadista Eireli
Fabricante/BeneficiadorVidaveg S.A

Quantidade (kg/L): 0,170 Kg Qtde
amostra 4 Data 12/09/2022

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  
 

Não se

Análise SED.URC 0014198353         SEI 22.0.209540-8 / pg. 37



Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   
Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 15/09/2022, às 20:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014198353 e o código CRC EDC47368.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.209540-8
0014198353v4
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ANÁLISE SEI Nº 0014198355/2022 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 06 de setembro de 2022.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 538/2022 Lote  - Item 12
Produto Polvilho doce de mandioca Marca   Neve
Fornecedor L&E Comércio Atacadista Eireli
Fabricante/BeneficiadorCerealista Wille Ltda

Quantidade (kg/L): 0,500 Kg Qtde
amostra 4 Data 12/09/2022

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  
 

Não se
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Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   
Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 15/09/2022, às 20:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014198355 e o código CRC 0C586C89.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.209540-8
0014198355v4
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ANÁLISE SEI Nº 0014198363/2022 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 06 de setembro de 2022.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 538/2022 Lote  - Item  13 e
14

Produto Bebida de arroz Marca   Risovita
Fornecedor L&E Comércio Atacadista Eireli
Fabricante/BeneficiadorFumacense  Alimenos Ltda

Quantidade (kg/L): 1 Litro Qtde
amostra 4 Data 12/09/2022

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
*Para análise das amostras levou-se em consideração o item 12.8 do Edital nº538/2022:
"No caso de mesmo arrematante do item cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo
objeto) e de mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra para
somente um dos itens da cota".
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica
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   X
Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   
Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 15/09/2022, às 20:22, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014198363 e o código CRC 5ACB0972.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.209540-8
0014198363v4
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ANÁLISE SEI Nº 0014198368/2022 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 06 de setembro de 2022.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 538/2022 Lote  - Item 15
e16

Produto Bebida vegetal sabor original Marca   Risovita
Fornecedor L&E Comércio Atacadista Eireli
Fabricante/BeneficiadorFumacense  Alimenos Ltda

Quantidade (kg/L): 1 Litro Qtde
amostra 4 Data 12/09/2022

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
*Para análise das amostras levou-se em consideração o item 12.8 do Edital nº538/2022:
"No caso de mesmo arrematante do item cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo
objeto) e de mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra para
somente um dos itens da cota".
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica
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   X
Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   
Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 15/09/2022, às 20:25, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014198368 e o código CRC 1646D065.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.209540-8
0014198368v5
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ANÁLISE SEI Nº 0014198369/2022 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 06 de setembro de 2022.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 538/2022 Lote  - Item 17 e
18

Produto Chia Marca   Granomel
Fornecedor L&E Comércio Atacadista Eireli
Fabricante/BeneficiadorGranomel  Indústria  e Distribuidora de Alimentos Eireli

Quantidade (kg/L): 0,150 Kg Qtde
amostra 4 Data 12/09/2022

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
*Para análise das amostras levou-se em consideração o item 12.8 do Edital nº538/2022:
"No caso de mesmo arrematante do item cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo
objeto) e de mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra para
somente um dos itens da cota".
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica
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   X
Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   
Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 16/09/2022, às 07:03, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014198369 e o código CRC 4B31F608.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.209540-8
0014198369v10

Análise SED.URC 0014198369         SEI 22.0.209540-8 / pg. 46



 

ANÁLISE SEI Nº 0014198374/2022 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 06 de setembro de 2022.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 538/2022 Lote  - Item 19 e
20

Produto Pão fatiado sem glúten e sem leite Marca   Dr. Schar
Fornecedor L&E Comércio Atacadista Eireli
Fabricante/BeneficiadorDr. Schar Brasil Indústria e Comércio de Alimentos

Quantidade (kg/L): 0,200 Kg Qtde
amostra 4 Data 12/09/2022

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
*Para análise das amostras levou-se em consideração o item 12.8 do Edital nº538/2022:
"No caso de mesmo arrematante do item cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo
objeto) e de mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra para
somente um dos itens da cota".
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/Consistência X   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica
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   X
Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   
Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 15/09/2022, às 21:24, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014198374 e o código CRC 9127BF14.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.209540-8
0014198374v4
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